ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

Программы цифровой трансформации

ключевых отраслей экономики, социальной

сферы и государственного управления

Республики Тыва на 2022-2024 годы

В целях повышения эффективности деятельности организаций и предприятий

в отраслях экономики, социальной сферы и государственного управления для оказа-

ния качественных государственных услуг населению и бизнесу, формирования ка-

чественной и безопасной среды, обеспечения доступности и качества образования,

здравоохранения и социальной поддержки за счет внедрения цифровых технологий

и во исполнение постановления Правительства Республики Тыва от 28 декабря

2021 г. № 746 «Об утверждении Программы цифровой трансформации ключевых

отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Республики

Тыва на 2022-2024 годы»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по реализа-

ции Программы цифровой трансформации ключевых отраслей экономики, социаль-

ной сферы и государственного управления Республики Тыва на 2022-2024 годы.

Документ создан в электронной форме. № 150-р от 23.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.03.2022 13:51

2

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва

                          М. Кара-оол

Документ создан в электронной форме. № 150-р от 23.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.03.2022 13:51

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от  12.08.201              №  355-р

П Л А Н

мероприятий («дорожная карта») по реализации Программы цифровой

трансформации ключевых отраслей экономики, социальной сферы и

государственного управления Республики Тыва на 2022-2024 годы

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Сроки

исполнения

Ответственный за исполнение

1. Разработка и направление в адрес органов исполнительной

власти Республики Тыва типового плана мероприятий («до-

рожной карты») по реализации Программы цифровой транс-

формации ключевых отраслей экономики, социальной сферы

и государственного управления Республики Тыва на 2022-

2024 годы

единообразное приме-

нение правовых актов

до 29 марта

2022 г.

Министерство цифрового развития Рес-

публики Тыва

2. Утверждение ведомственного плана мероприятий («до-

рожной карты») по реализации Программы цифровой транс-

формации ключевых отраслей экономики, социальной сферы

и государственного управления Республики Тыва на 2022-

2024 годы

ведомственный право-

вой акт

до 5 апреля

2022 г.

органы исполнительной власти Республи-

ки Тыва

3. Утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по

реализации Программы цифровой трансформации ключевых

отраслей экономики и социальной сферы муниципального

образования Республики Тыва на 2022-2024 годы

муниципальный право-

вой акт

до 5 апреля

2022 г.

председатели администраций муници-

пальных районов и городских округов

Республики Тыва (по согласованию)

4. Утверждение годового план-графика повышения квалифи-

кации государственных гражданских служащих, унитарных

предприятий, государственных корпораций и других неком-

мерческих организаций с государственным участием

ведомственный план-

график обучения

до 14 апреля

2022 г.

органы исполнительной власти Республи-

ки Тыва, государственные унитарные

предприятия, государственные корпора-

ции и другие некоммерческие организа-

Документ создан в электронной форме. № 150-р от 23.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.03.2022 13:51

2

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Сроки

исполнения

Ответственный за исполнение

ции с государственным участием

5. Обучение государственных гражданских служащих и ра-

ботников органов исполнительной власти Республики Тыва,

а также муниципальных служащих по программам повыше-

ния квалификации в сфере цифровой трансформации

не менее 80 процентов

обучено

до 30 октября

2022 г.

органы исполнительной власти Республи-

ки Тыва, государственные унитарные

предприятия, государственные корпора-

ции и другие некоммерческие организа-

ции с государственным участием

6. Утверждение годового план-графика повышения квалифи-

кации муниципальных служащих, а также сотрудников под-

ведомственных учреждений по программам повышения ква-

лификации в сфере цифровой трансформации

ведомственный план-

график обучения

до 14 апреля

2022 г.

председатели администраций муници-

пальных районов и городских округов

Республики Тыва (по согласованию)

7. Обучение муниципальных служащих, а также сотрудников

подведомственных учреждений по программам повышения

квалификации в сфере цифровой трансформации

не менее 70 процентов

обучено

до 30 октября

2022 г.

председатели администраций муници-

пальных районов и городских округов

Республики Тыва (по согласованию)

8. Внесение анкеты оценки эффективности и результативно-

сти заместителей руководителей органов исполнительной

власти в информационном ресурсе «База знаний руководите-

лей цифровой трансформации Российской Федерации»

(https://kb.cdto.center)

оценка эффективности

результативности дея-

тельности заместителей

руководителей органов

исполнительной власти

Республики Тыва

ежемесячно,

до 15 числа

следующего за

отчетным

органы исполнительной власти Республи-

ки Тыва

9. Заполнение форм сбора данных посредством федеральной

государственной информационной системы координации

информатизации для обеспечения достижения целевого по-

казателя «цифровой зрелости», установленных Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 474

(https://392.eskigov.ru)

оценка эффективности

деятельности высшего

должностного лица (по-

становление Прави-

тельства Российской

Федерации от 3 апреля

2021 г. № 542)

ежеквартально,

до 8 числа сле-

дующего за от-

четным

руководители цифровой трансформации:

Министерство здравоохранения Респуб-

лики Тыва, Министерство образования

Республики Тыва, Министерство строи-

тельства Республики Тыва, Министерство

жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва, Министерство дорожно-

транспортного комплекса Республики

Тыва, Министерство цифрового развития

Республики Тыва

10. Создание координационного совета по цифровой транс-

формации отраслей экономики, социальной сферы и госу-

дарственного управления Республики Тыва

Указ Главы Республики

Тыва

12 апреля

2022 г.

Министерство цифрового развития Рес-

публики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 150-р от 23.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.03.2022 13:51

https://kb.cdto.center/
https://392.eskigov.ru/

3

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Сроки

исполнения

Ответственный за исполнение

11. Рассмотрение исполнения ведомственных планов меро-

приятий («дорожных карт») по реализации Программы циф-

ровой трансформации ключевых отраслей экономики, соци-

альной сферы и государственного управления Республики

Тыва на 2022-2024 годы

координация ведомст-

венного плана

ежемесячно координационный совет по цифровой

трансформации отраслей экономики, со-

циальной сферы и государственного

управления Республики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 150-р от 23.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.03.2022 13:51

Лист согласования к документу № 150-р от 23.03.2022
Инициатор согласования: Ондар Д.К. Начальник отдела информатизации развития
связи и телерадиовещания
Согласование инициировано: 14.03.2022 12:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Кара-оол М.Х.  Подписано
22.03.2022 - 15:18

-

Документ создан в электронной форме. № 150-р от 23.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 6 из 6. Страница создана: 23.03.2022 07:46